

# FLORENTZ

## CAFÉ OG BRASSERIE

### MOUSSERENDE

#### Cava, Brut, Dibon, Reserve

Dejlig mousserende Cava som er rig og frisk, med en livgivende frugtsyre og en dejlig mousse.

🍷: 75 🍷: 375

#### Cava Dibon, Rosé, Pinord

Rose cava, der dufter aromatisk, med frugtagtige noter af hindbær, solbær, roser. Perfekt til enhver lejlighed.

🍷: 85 🍷: 385

#### Michel Gonet 69, Brut

Charmerende og frugtig Champagne med en duft, der er behageligt frisk, og byder på noter af blandt andet brioche, vanilje og røde bær.

*Perfekt start på en dejlig tid på Cafe Florentz.*

🍷: 110 🍷: 675

#### Michel Gonet Blanc de Blanc, 3 Terroirs Extra Brut

Prisvindende let gylden champagne med en dejlig blød mousse, som har en elegant duft af fersken og ananas, efterfulgt af komplekse noter af wienerbrød og smør.

Du er i forkælelse med denne.

🍷: 875 🍷: 1500

### HVIDVIN

#### La Cour des Dames, Blanc

Virkelig aromatisk vin, som er fuld af frisk frugtrigdom med nuancer af hvid fersken og citrus, og et strejf af fedme. Har en smag, der er tør og sprød, og frugten blød og lækende - en perfekt aperitif.

🍷: 75 🍷: 325

#### Pinot Grigio, Corte Majoli, ECO

Smukt lys gylden med et svagt rødligt skær i glasset og har en duft, der er aromatisk med et strejf af pære. Fantastisk hvidvin til de rigere fløde/smør-baserede retter og ganske velegnet til fisk og fjerkræ.

🍷: 80 🍷: 375

#### Orballo, Albariño

Fantastisk spansk vin som er lavet 100% på Albariño druer fra marker i Condado de Tea underregionen. Vinen er fuld af fin ren frugt, frisk frugtsyre og spændstighed, og har virkelig dejligt mineralsk præg. Det anbefales virkelig til skaldyr og fiskebaserede retter.

🍷: 400

### VIN MENU ELEGANTE

Cava Brut, Dibon  
La cour Des Dame Blanc  
La Cour Des Dame rouge  
Moscato d'Asti Ca' Ed Balos

🍷 :295

#### Arneis Langhe Damilano, 2021

Virkelig vellavet finurlig hvid italiensk vin fra den kendte Damilano-familie i Barolo. Vinen har aromaer af hvide blomster, fersken, æble og citronskal. Lidt fyldig, frisk og sprød med en flot syre. Velegnet til retter med hvid fisk og skaldyr.

🍷: 425

#### Perfect Match, Georg Müller

Velkendt tysk Riesling, som er let gylden med grønligt præg. Noter af modne æbler, citrus, krydret hvid peber og et strejf af saftig fersken. Indtrykket er en let, frisk og krydret vin med god syrestruktur. Passer rigtig godt til grillet hvid fisk og kolde supper.

🍷: 95 🍷: 450

#### Gruner Veltliner Kaisertiege, 2022

Dejlig Grüner veltliner som er lys gylden med et grønligt skær dyrket i hjertet af Østrig. Duften er røget og mineralsk og byder på nuancer af grønne æbler, harpiks og lidt tobak. En kompleks hvidvin, der matcher de fleste retter med fisk og skaldyr og også rammer plet, når den smages til med krydret mad.

🍷: 500

#### Ch. Thauvenay, Sancerre, 2020

Dejlig sancerre fra Loire-dalen fra næsten 250 år gammel vingård. Vinen er åben og intens, med aromaer af citrus og eksotiske frugter. Masser af rundhed dækker munden, hvor den sarte næse føres til en dejlig mineralsk finish. Denne vin passer perfekt til fiskebaserede retter, lette udskæringer af kød og ost.

🍷: 600

#### Chablis Descombe, 2021

Spændende vin fra en af Chablis' topvingårde, og et glimrende eksempel på Chablis' godhed: Lys, levende, ren, forfriskende, aromatisk, fyldig og perfekt balanceret mellem moden frugt og citron, grønt æble, og syre. Klassisk og bedst i branchen.

🍷: 650

# FLORENTZ

## CAFÉ OG BRASSERIE

### ROSÉVIN

#### Rosé, "R", Roubine

**Er du klar til dansk sommer...?** Så nyd denne dejlige rosévin fra det prisvindende hus Chateau Roubine, som er fuld af aromaer af røde bær, lyserøde druer og frugt-karameller. God frisk syre og smag af ribs og andre røde bær. Sprød og elegant vin

🍷: 85 🍷: 375

#### Rosé, La Vie en Rose

Denne prisvindende vin fra Chateau Roubine har en ren og frisk duft af kirsebær, jordbær, nyslået græs og magnolia. I munden en god, sprød syre, livlige bobler og søde noter af fugtig slik og røde bær.

🍷: 95 🍷: 450 🍷: 950

### RØDVIN

#### La Cour des Dames, Rouge

Dejlig fast og mørkerød vin fra La Cour Dame, som har en krydret duft af modne mørke bær, som passer godt til de fleste mere fyldige kødretter, men også kan drikkes let afkølet med charcuteri og modne hårde oste.

🍷: 75 🍷: 325

#### Chianti Colli Fiorentini DOCG

Fantastisk Chianti med smuk, klar og murstensrød farve fra håndplukkede druer i hjertet af Chianti. Aromaen har noter af ribs, kirsebær og blommer. Smagen er elegant, tør og slank med en fin frugtig syre. Et perfekt valg til tomatbase-rede retter, fjerkræ, svinekød og kalvekød.

🍷: 85 🍷: 375

#### Malbec Barrandica 2018

Smuk Malbec fra den bedste del af Argentina - mørk violet i farven og med en tæt aroma af brombær og hyldebær og med noter af enebær og rosmarin. Overraskende frisk og livlig med fin balance og lang eftersmag. Til mellemfyldige og fyldige retter med okse- eller kalvekød. Passer også godt til lam eller vildt.

🍷: 90 🍷: 400

#### Fleurie Chanson 2021

Fleurie er en af de mest kendte af Beaujolais-vinene. Denne elegante vin har en livlig lilla rød farve. Dufter meget frisk og frugtig med minder om smukke røde haveroser. Smagen er blød, indtagende og lækker med modne røde bær og lidt krydderi. Rigtig god til charcuteri og milde oste.

🍷: 475

#### Ch. Magondeau Beau site

Smuk og perfekt Bordeaux Merlotvin, der er plukket fra marker med gamle vinstokke. Denne vin er et fantastisk eksempel på en perfekt Merlot, som er virkelig fuld af elegance og saftighed af bær. Den er perfekt til kødbaserede retter.

🍷: 500

#### Nebbiolo Langhe Barolo, Damilano

Fantastisk italiensk vin er baseret på Nebbiolo fra fem marker spredt over områderne Barolo, Grinzane Cavour og Monforte. Den har intens rubinfarve og på næsen ren mørk frugt, chokolade og hasselnød. Smagen har noter af kirsebær, mørk hindbær og lidt tørret frugt. En flot afrundet, fyldig vin med civiliserede tanniner og en perfekt modenhed. Kan drikkes ung. Perfekt som til charcuteri, mild ost og kødretter.

🍷: 525

#### Amarone Della Vapolicella 2018

En rigtig "meditationsvin", fordi alene duften er værd at fordybe sig i. Vin har noter af sveske, rosin, kirsebær, kaffe, chokolade, kamfer og meget mere. Smagen er intens og kraftfuld, med en fantastisk fin balance mellem syre, sødme og fedme. Vinen kalder på de stærke retter, f.eks. langtidsstegt kød og indkogte saucer. Matcher også rødkålen med en flæskesteg med sprød svær. Eller prøv den til blåskimmelost.

🍷: 600

#### "Cape Doctor" Blend JE 2017

Denne vin har nydt godt af kølige kystbrise, som tydeligt afspejles i dens delikate, men intense natur. Årgangen er lavet af 3-6 forskellige varianter af en klassisk Bordeaux-blanding, håndplukket ved dagry. Vin har koncentration af mørke bær, kanel og muskatnød vælder op af glasset, og i munden opfattes kirsebær, solbær, chokolade og viol i et blødt og saftigt udtryk. Det perfekte match til en rød bøf eller grillet lam.

🍷: 750

### SØDE VINE

#### Moscato d'Asti, Ca' Ed Balos

Fantastisk, sød vin, der har en duft af intens og aromatisk, med masser af blomster- og frugtnoter som fersken, appelsin, hyldebær og honning. Smagen er sød og frisk, og perlerne giver denne dessertvin en skøn lethed.

🍷: 85 🍷: 425

#### Muscat de Rivesaltes, Ch. Rombeau

Virkelig kompleks og kraftfuld sød vin, der byder på aroma af citrus, overmodne druer, hvide blomster, mentol, vanilje og mandler. Smagen er dyb og meget afbalanceret. Denne friske vin serveres afkølet, og fungerer både som aperitif med foie gras eller rillette, eller som tilbehør til desserter med fersken, abrikos eller chokolade.

🍷: 95 🍷: 500